校名

校長名

日時

会場

 ０ 名

武田　温代

開催日時 令和６年１１月１８日（月）１０時４０分～

出席者(委員） 石川会長、平井副会長、日髙委員、小森委員、山下委員

開催場所 府立大塚高等学校　１階　会議室

学校運営協議会　議事録

府立大塚高等学校

府立大塚高等学校　会議室

協議内容・承認事項等（意見の概要）

次回の会議日程

令和７年２月１０日（月）１０時４０分～

協議資料
・令和６年度第１回授業アンケート結果　・授業力向上プロジェクトチーム取組の報告
・令和７年度使用教科用図書選定結果　・体育科年間計画および部活動実績

備考 授業見学10:40～11:30

議題等(次第順）
意見交換・・・授業見学を終えて感想・ご意見等
　（１）第１回授業アンケート結果等について
　（２）授業力向上プロジェクトチーム取組について
　（３）小・中学校の取組について
審議事項
　（１）令和７年度教科書選定結果について
報告事項
　（１）各校務分掌等より報告

意見交換
　授業見学についての意見
　・教室の環境では日光のため、ホワイトボードの文字が見えにくい。その一方で遮光カーテンのためＩＣＴ活
用時
　　は教室が暗い。
　・体育実技で安全管理面で生徒の立ち位置など配慮が欠けており心配な点があった。
　・教科で同じ学年では共通した内容を教えているのか
　・授業中の小テストは時間を短くし、テンポよく進めたほうが良い。
　・体育の授業でニュースポーツも取り入れており、生徒が楽しく、生き生きしていた。
　・英語の授業で先生が上品で、生徒に問いかける感じがよかった。
　・国語の授業では、先生がにこやかに語りかえるような口調で分かりやすく、生徒は熱心に授業を聞いてい
た。

　授業アンケート結果・授業力向上委員会報告
　・授業力向上委員会でどのような目標、テーマを設定しているか。
　・中学校の英語の授業ではもっと多くの英会話を取り入れており、日本語を話す時間は少ない。

審議事項
（１）令和７年度教科書選定結果について・・・承認

報告事項

出席者(学校）

武田校長、仲内教頭、永原事務長、櫻井首席、國分首席（保健主事兼）、木下教務
主任、洲鎌生徒指導主事、佐藤自治会主担、清水進路指導主事、舩津体育科長、
武林１学年主任、井上２学年主任、西村３学年主任、筒井人権委主担、坂本ＩＣＴ推
進委員長

傍聴者